
1 

 

Ryn, dnia 28.10.2015 r. 

Znak: B/Ś.6220.1.2015 

DECYZJA 

  

                             odmowna określenia środowiskowych uwarunkowań 

                                                  realizacji przedsięwzięcia 

 

 

Na podstawie art.71 ust.2 pkt2 , art. 73 ust. 1, art.75 ust.1 pkt4 ,  art. 77 ust. 1 i art.85 ust. 3  

ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnieniu informacji o środowisku i jego 

ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz ocenach oddziaływania na 

środowisko (Dz. U.  z 2013r. poz. 1235 ze zm.) oraz art. 104 ustawy z dnia 14 czerwca 1960r. 

– Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2013 r. poz. 267 z późn. zm.) po 

rozpatrzeniu wniosku Inwestora – Pana Marka Kotańskiego Szymonka 31, 11-520 Ryn  z 

dnia 16.04.2014 r. o wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla 

przedsięwzięcia polegającego na: „Odbudowie i rozbudowie istniejącego kanału wodnego na 

cele basenu portowego – przystani dla jednostek pływających w ilości 39 sztuk 

wykorzystywanych do uprawiania sportu i rekreacji na szlaku Wielkich Jezior Mazurskich 

wraz z niezbędną infrastrukturą towarzyszącą, ściśle związaną z przeznaczeniem terenu” 

zlokalizowanego na działkach oznaczonych numerami ewidencyjnymi nr 253, 251/1, 249/7 i 

249/9 położonych w obrębie geodezyjnym Szymonka, gmina Ryn oraz na działce nr 262 (j. 

Szymoneckie – obręb Jagodne Wielkie , gmina Miłki. 

  

orzekam 
 

odmówić wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia 

polegającego na: „Odbudowie i rozbudowie istniejącego kanału wodnego na cele basenu 

portowego – przystani dla jednostek pływających w ilości 39 sztuk wykorzystywanych 

do uprawiania sportu i rekreacji na szlaku Wielkich Jezior Mazurskich wraz z 

niezbędną infrastrukturą towarzyszącą, ściśle związaną z przeznaczeniem terenu” 

zlokalizowanego na działkach oznaczonych numerami ewidencyjnymi nr 253, 251/1, 

249/7 i 249/9 położonych w obrębie geodezyjnym Szymonka, gmina Ryn oraz na działce 

nr 262 (j. Szymoneckie – obręb Jagodne Wielkie , gmina Miłki 

 

Uzasadnienie 

 

Inwestor – Pan Marek Kotański wystąpił do Burmistrza Miasta i Gminy Ryn z wnioskiem z 

dnia 05.02.2014r. o wydanie  decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla 

przedsięwzięcia polegającego na: „Odbudowie i rozbudowie istniejącego kanału wodnego na 

cele basenu portowego – przystani dla jednostek pływających w ilości 39 sztuk 

wykorzystywanych do uprawiania sportu i rekreacji na szlaku Wielkich Jezior Mazurskich 

wraz z niezbędną infrastrukturą towarzyszącą, ściśle związaną z przeznaczeniem terenu” 

zlokalizowanego na działkach oznaczonych numerami ewidencyjnymi nr 253, 251/1, 249/7 i 

249/9 położonych w obrębie geodezyjnym Szymonka, gmina Ryn oraz na działce nr 262 (j. 

Szymoneckie – obręb Jagodne Wielkie , gmina Miłki 

   Do wniosku dołączono niezbędne załączniki wynikające z art. 74 ustawy z dnia 03.10.2008 

r. o udostępnieniu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie 

środowiska oraz ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2013r. poz. 1235 ze zm.). 

    Zgodnie z §3 ust.1 pkt 63 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 9  listopada 2010r. w 

sprawie przedsięwzięć mogących  znacząco oddziaływać na środowisko (Dz. U. Nr 213 poz. 



2 

 

1397 ze zm.) planowane przedsięwzięcie zostało zaliczone do przedsięwzięć mogących 

potencjalnie znacząco oddziaływać na środowisko, dla których obowiązek sporządzania 

raportu o oddziaływaniu na środowisko może być ustalony przez organ właściwy do wydania 

decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach.  

   Zgodnie z art. 75 ust.1 pkt 4 przywołanej ustawy oraz właściwości miejscowej organem 

właściwym do przeprowadzenia postepowania administracyjnego w sprawie wydania decyzji 

o środowiskowych uwarunkowaniach dla w/w przedsięwzięcia jest Burmistrz Miasta i Gminy 

Ryn. 

   Burmistrz Miasta i Gminy Ryn wszczął postępowanie administracyjne w przedmiotowej 

sprawie, powiadamiając strony postępowania – zawiadomienie z dnia 10.02.2014r. Znak: 

B/Ś.6220.1.2014 które zostało umieszczone na tablicy ogłoszeń w siedzibie tut. Urzędu i 

stronie internetowej Gminy Ryn. Strony wyznaczono na podstawie wypisów z ewidencji 

gruntów. 

   W dniu 10.02.2014r. Burmistrz Miasta i Gminy Ryn pismem Znak: B/Ś.6220.1-1.2014 

wystąpił do Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Olsztynie i Państwowego 

Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Giżycku o wydanie opinii o stwierdzeniu obowiązku 

przeprowadzenia oceny oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko. 

   Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej w Warszawie, Zarząd Zlewni w Giżycku pismem 

NZG/0212/TM/12/14 z dnia 13.02.2014r. poinformował Burmistrza Miasta i Gminy Ryn, że 

nie wyraża zgody na realizację przedmiotowej inwestycji,  ponieważ teren przewidziany pod 

inwestycję w całości znajduje się w Obszarze Chronionego Krajobrazu Krainy Wielkich 

Jezior Mazurskich (Dz. Urz. Woj.  Warm. – Maz. z 2013r. poz. 139) i realizacja 

przedsięwzięcia naruszy zakazy i ograniczenia zawarte w tym akcie prawnym. 

   Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska pismem WOOŚ.4240.36.2014.KT.1 z dnia 14 

lutego 2014r. wezwał  Inwestora do uzupełnienia karty informacyjnej przedsięwzięcia. 

   Państwowy powiatowy Inspektor Sanitarny w Giżycku pismem ZNS.9083.4.2014.ZB z dnia 

13.02.2014r. wezwał Inwestora do uzupełnienia karty informacyjnej przedsięwzięcia. 

   W dniu 24 lutego 2014r. od Państwa Anny i Romana Jasiewicz wpłynęło pismo w którym 

negatywnie odnoszą się do planowanego przedsięwzięcia podnosząc, że inwestycja naruszy 

zakazy dla Obszaru Chronionego Krajobrazu na którym jest planowana do realizacji. 

   Inwestor pismem z dnia 24.02.2014r. skierowanym do Regionalnego Dyrektora Ochrony 

Środowiska  w Olsztynie i Państwowego powiatowego Inspektora Sanitarnego w Giżycku 

uzupełnił kartę informacyjną przedsięwzięcia o brakujące informacje. Kopia w/w pism  w 

dniu 25.02.2014r. wpłynęła do Urzędu Miasta i Gminy Ryn. 

   Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Olsztynie Zawiadomieniem 

WOOŚ.4240.36.2014.KT.3 z dnia 06.03.2014r. wyznaczył na dzień 19 marca 2014r. 

przeprowadzenie wizji lokalnej  terenu przedsięwzięcia. O oględzinach zawiadomieni zostały 

wszystkie strony postepowania. 

   Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny Opinią Sanitarną ZNS.9083.4.2014.ZB z dnia 

03.03.2014r. stwierdził, że dla w/w przedsięwzięcia nie ma potrzeby przeprowadzenia oceny 

oddziaływania na środowisko. 

   W dniu 19 marca 2014r. na terenie planowanego przedsięwzięcia z udziałem wszystkich 

stron postepowania odbyła się wizja lokalna. W trakcie oględzin terenu i istniejącego kanału 

stwierdzono nory bobrowe i świeże zgryzy. Przy wejściu do kanału od strony jeziora 

stwierdzono żeremie bobrowe i magazyn zimowy bobrów. Protokół z oględzin stanu 

faktycznego terenu wraz z dokumentacją fotograficzną Regionalna Dyrekcja Ochrony 

Środowiska w Olsztynie przekazała wszystkim stronom postepowania. Burmistrz Miasta i 

Gminy Ryn otrzymał protokół z dokumentacją fotograficzną w dniu 25.03.2014r. z pismem 

WOOŚ.4240.36.2014.KT.4.      



3 

 

   Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Olsztynie Postanowieniem 

WOOŚ.4240.36.2014.KT.5 z dnia 28.03.2014r. wyraził opinię, że dla w/w przedsięwzięcia 

istnieje konieczność przeprowadzenia oceny oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko i 

ustalił zakres raportu o oddziaływaniu przedsięwzięcia na środowisko w pełnym zakresie.  

   W związku z czym, Postanowieniem B/Ś. 6220.1-4.2014 z dnia 02.04.2014r. Burmistrz 

Miasta i Gminy Ryn nałożył na Inwestora Pana Marka Kotańskiego, Szymonka 31, 11-520 

Ryn obowiązek sporządzenia raportu o oddziaływaniu przedsięwzięcia na środowisko w 

pełnym zakresie zgodnie z art. 66 cytowanej wyżej ustawy o udostepnieniu informacji o 

środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach 

oddziaływania na środowisko. Postanowienie zostało przesłane stronom postepowania. Nikt 

w wyznaczonym terminie nie wniósł zażalenia na Postanowienie Burmistrza.  

   Postanowieniem B/Ś.6220.1-5.2014 z dnia 02.04.2014r. Burmistrz Miasta i Gminy Ryn 

zawiesił postepowanie w sprawie wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla 

w/w przedsięwzięcia do czasu przedłożenia przez Inwestora raportu o oddziaływaniu  

przedsięwzięcia na środowisko o czym  poinformowano strony postepowania. 

   W dniu 25 września 2015r. Inwestor Pan Marek Kotański przedłożył Burmistrzowi Miasta i 

Gminy Ryn 3 egzemplarze raportu o oddziaływaniu przedsięwzięcia na środowisko wraz z 

ich zapisem na płycie CD. 

   Burmistrz Miasta i Gminy Ryn Postanowieniem B/Ś.1.2014/2015 z dnia 29.09.2015r. 

podjął z urzędu zawieszone postepowanie w sprawie wydania decyzji o środowiskowych 

uwarunkowaniach realizacji przedsięwzięcia polegającego na: „Odbudowie i rozbudowie 

istniejącego kanału wodnego na cele basenu portowego – przystani dla jednostek pływających 

w ilości 39 sztuk wykorzystywanych do uprawiania sportu i rekreacji na szlaku Wielkich 

Jezior Mazurskich wraz z niezbędną infrastrukturą towarzyszącą, ściśle związaną z 

przeznaczeniem terenu” zlokalizowanego na działkach oznaczonych numerami 

ewidencyjnymi nr 253, 251/1, 249/7 i 249/9 położonych w obrębie geodezyjnym Szymonka, 

gmina Ryn oraz na działce nr 262 (j. Szymoneckie – obręb Jagodne Wielkie , gmina Miłki. 

Postanowienie zostało przesłane stronom postepowania. 

   Pismem B/Ś.6220.1-1.2015 z dnia 29.09.2015 Burmistrz Miasta i Gminy Ryn wystąpił do 

Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Olsztynie i Państwowego Powiatowego 

Inspektora Sanitarnego w Giżycku o uzgodnienie warunków realizacji przedsięwzięcia 

załączając do pisma raport oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko. 

   W dniu 29.09.2015r. Burmistrz Miasta i Gminy Ryn na podstawie art. 33 ust. 1 ustawy z 

dnia 3 października 2008r. o udostepnieniu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale 

społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 

2013r. poz. 1235 z późn. zm.) zawiadomił społeczeństwo, że prowadzone jest postepowanie 

w sprawie wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach realizacji przedsięwzięcia 

polegającego na: „Odbudowie i rozbudowie istniejącego kanału wodnego na cele basenu 

portowego – przystani dla jednostek pływających w ilości 39 sztuk wykorzystywanych do 

uprawiania sportu i rekreacji na szlaku Wielkich Jezior Mazurskich wraz z niezbędną 

infrastrukturą towarzyszącą, ściśle związaną z przeznaczeniem terenu” zlokalizowanego na 

działkach oznaczonych numerami ewidencyjnymi nr 253, 251/1, 249/7 i 249/9 położonych w 

obrębie geodezyjnym Szymonka, gmina Ryn oraz na działce nr 262 (j. Szymoneckie – obręb 

Jagodne Wielkie , gmina Miłki oraz , że wszystkie zainteresowane osoby mogą zapoznać się z 

dokumentacją sprawy, w tym z raportem oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko oraz 

składać uwagi i wnioski do Burmistrza Miasta i Gminy Ryn w terminie 21 dni od dnia 

podania obwieszczenia do publicznej wiadomości. Obwieszczenie zostało wywieszone na 

tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta i Gminy Ryn oraz zamieszczone na stronie BIP Urzędu 

Miasta i Gminy, a także przekazane sołtysowi miejscowości Szymonka w celu 

powiadomienia mieszkańców wsi i wywieszenia na tablicy ogłoszeń. 



4 

 

   W okresie składania wniosków i uwag przez społeczeństwo wniesiono uwagi i zastrzeżenia. 

Regionalny Zarząd Gospodarki w Warszawie Zarząd Zlewni  w Giżycku pismem z dnia 

14.102015r. ponownie nie wyraża zgody na realizację w/w inwestycji, ponieważ 

przedsięwzięcie naruszy zakazy i ograniczenia wprowadzone Uchwałą Nr XXII/430/12 

Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego z dnia 27 listopada 2012r. w sprawie 

wyznaczenia Obszaru Chronionego Krajobrazu Krainy Wielkich Jezior Mazurskich w tym: 

zniszczenie znacznej ilości trzcinowiska i roślinności nawodnej, zmianę rzeźby terenu, 

zlokalizowanie obiektów budowlanych w odległości mniejszej niż 100m od linii brzegowej 

jeziora. 

   Państwo Anna i Roman Jasiewicz zwracają uwagę na sprzeczności pomiędzy zapisami 

raportu a stanem faktycznym jaki występuje w terenie oraz , że raport nie zawiera wszystkich 

wymogów art. 66 cytowanej ustawy. Ponadto stwierdzają, że realizacja inwestycji naruszy 

zakazy wprowadzone Uchwałą Sejmiku jakie powinny obowiązywać na Obszarze 

Chronionego Krajobrazu Kraina Wielkich Jezior Mazurskich w związku z czym wnoszą o 

wydanie negatywnej decyzji.  

   Pan Juliusz Brant wskazuje na niezgodność zapisów raportu ze stanem faktycznym w 

terenie w części długości i szerokości istniejącego kanału, powierzchni trzciny do usunięcia, 

ilości urobku do wydobycia. Stwierdza również, że realizacja inwestycji naruszy 5 zakazów 

wprowadzonych Uchwalą Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego na Obszarze 

Chronionego Krajobrazu Kraina Wielkich Jezior Mazurskich. 

  Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Giżycku Opinią Sanitarną 

ZNS.4083.18.2015.ZB z dnia 13.10.2015r. wyraża pozytywną opinie w zakresie wymagań 

sanitarno – higienicznych i zdrowotnych dla w/w inwestycji. 

   Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Olsztynie Postanowieniem 

WOOŚ.4242.104.2015.KT.2 z dnia 15. 10. 2015r. odmówił uzgodnienia warunków realizacji 

dla planowanego przedsięwzięcia polegającego na: „Odbudowie i rozbudowie istniejącego 

kanału wodnego na cele basenu portowego – przystani dla jednostek pływających w ilości 39 

sztuk wykorzystywanych do uprawiania sportu i rekreacji na szlaku Wielkich Jezior 

Mazurskich wraz z niezbędną infrastrukturą towarzyszącą, ściśle związaną z przeznaczeniem 

terenu” zlokalizowanego na działkach oznaczonych numerami ewidencyjnymi nr 253, 251/1, 

249/7 i 249/9 położonych w obrębie geodezyjnym Szymonka, gmina Ryn oraz na działce nr 

262 (j. Szymoneckie – obręb Jagodne Wielkie , gmina Miłki. Regionalny Dyrektor Ochrony 

Środowiska w Olsztynie w uzasadnieniu odmowy uzgodnienia warunków realizacji 

przedsięwzięcia stwierdził, że realizacja planowanego przedsięwzięcia naruszy zakazy 

obowiązujące na Obszarze Chronionego Krajobrazu Krainy Wielkich Jezior 

Mazurskich, a mając na uwadze, że dla planowanego przedsięwzięcia nie będzie 

możliwości zastosowania odstępstw od tego zakazu, wymienionych w uchwale 

XXXII/430/12 Sejmiku Województwa Warmińsko – Mazurskiego z dnia 27 listopada 

2012r. to planowane przedsięwzięcie nie będzie mogło zostać zrealizowane. 
   W związku z nieuzgodnieniem warunków  realizacji przedsięwzięcia przez Regionalnego 

Dyrektora Ochrony Środowiska w Olsztynie organ właściwy do wydania decyzji o 

środowiskowych uwarunkowaniach nie może wydać decyzji zezwalającej na realizację 

przedsięwzięcia. 

    W piśmiennictwie i orzecznictwie wyrażany jest pogląd o związaniu organu głównego 

stanowiskiem organu uzgadniającego, w myśl tej zasady decyzja środowiskowa wydana w 

postepowaniu głównym nie może być sprzeczna ze stanowiskiem organu uzgadniającego. 

    Biorąc powyższe pod uwagę, organ prowadzący postępowanie główne jest obowiązany 

do odmowy wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach w przypadku 

odmowy uzgodnienia warunków realizacji przedsięwzięcia przez Regionalnego 

Dyrektora Ochrony Środowiska. 



5 

 

      

 

Mając powyższe na uwadze postanowiono jak w sentencji. 

 

Pouczenie 

 

1. Decyzja zostaje podana do publicznej wiadomości poprzez umieszczenie na stronie 

BIP oraz na tablicach ogłoszeń Urzędu Miasta i Gminy w Rynie i sołectwa Szymonka. 

 

Od decyzji niniejszej służy stronom prawo wniesienia odwołania do Samorządowego 

Kolegium Odwoławczego w Olsztynie za pośrednictwem organu wydającego w terminie 14 

dni od daty jej doręczenia. 
 
 

Otrzymuje: 
1. Marek Kotański 

2. Pozostałe strony postepowania wg rozdzielnika 

3. a/a 
 

Do wiadomości: 

1. RDOŚ w Olsztynie, ul. Dworcowa 60, 10 – 437 Olsztyn 
2. PPIS w Giżycku, ul. Suwalska 2, 11-500 Giżycko 

3. Wójt Gminy Miłki. ul. Mazurska 2, 11-513 Miłki 


